از بعضی اشعار میرزا عبدالقادر بیدل (۱۱۳۳-۱۰۵۴ هـ) برمی‌آید که او به کشمیر رفته و از آنجا دیدن کرده است و همچنین سخنان شیرین غنی کشمیری را مورد مطالعه قرار داده است. تا آنجا که سیر کشمیر بستگی دارد، در این زمینه او در شعر بالا اشاره کرده است.

از بیانات بیدل محقق می‌شود که او دوبار به پنجاب رفته. نخستین بار در سال ۱۰۸۵ هـ/۱۶۷۴ م تا به حسن ابدال رفته^۲ و بار دوم در حدود سال ۱۱۳۱ هـ/۱۷۱۸ م بر اثر شهرت رباعی که درباره کشته شدن فرخ‌سیر گفته بود، به لاهور رفته است^۳، ولی درباره سفر کشمیر در آثار منثور خود مثل چهار عنصر، رفات و نکات هیچ‌جا چه صراحتاً و چه اشاره ذکر نکرده است و نه در تذکرها دیده شد. البته در غزلیات خود در سه اشعار سخن از کشمیر و غنی کشمیری به میان آورده است.

حسین محوی لکهنوی، دانشگاه مدراس، ۱۹۵۱ م، ص ۸۵-۸۳.

۲. لودی هروی، امیر شیر علی خان بن علی امجد خان لودی: مرآت‌الخیال (تألیف: ۱۱۰۲ هـ)، مطبع مظفری، بمبئی، ۱۳۲۴ هجری، ص ۱۶۱.

۳. واله داغستانی، علی قلی خان (م: ۱۱۷۰ هـ): ریاض‌الشعرا (تألیف: ۱۱۶۱ هـ/۱۷۴۸ م) مقدمه و تصحیح و ترتیب پرفسور شریف حسین قاسمی، کتابخانه رضا رامپور، ۱۳۸۰ هـ ش/۲۰۰۱ م.

غنی در سال ۱۰۷۹ هجری چشم از جهان بریست و بیدل در سال ۱۰۷۶ هجری وارد دارالخلافه دهلی شد و در سال ۱۰۸۵ هجری از پنجاب دیدن کرده است لذا می‌توان نتیجه‌گیری کرد که در خلال اقامت سه ساله بیدل در دهلی، غنی کشمیری در قید حیات بود و سخنانش به دهلی رسیده و بیدل آن را مورد مطالعه قرار داده بود.

۶. لودی هروی، امیر شیر علی خان بن علی امجد خان لودی: مرآت الخیال (تألیف: ۱۱۰۲ هـ)، مطبع مظفری، بمبئی، ۱۳۲۴ هجری.
۷. واله داغستانی، علی قلی خان (م: ۱۱۷۰ هـ): ریاض الشعرا (تألیف: ۱۱۶۱ هـ/۱۷۴۸ م) مقدمه و تصحیح و ترتیب پرفسور شریف حسین قاسمی، کتابخانه رضا رامپور، ۱۳۸۰ هـ ش/ ۲۰۰۱ م.